
LOTTA WESSBERG 

Register till Budkavlen årgång 72-81 
(1993-2002) 

Detta registers huvuddel förtecknar artiklar publicerade i Budkavlen, därefter förtecknas 

recenserade verk. Sist följer ett personregister. 

Artiklar enligt tema (1993-2002) 

Etnologi, teoridiskussion, forskningshistoria 

1286. Hagström, Charlotte & Marander-Eklund, Lena 
Den 28. Nordiska etnolog- och folkloristkongressen, Hanko 2000. 80 (2001): 
86-88 

1287. Lindqvist, Yrsa & Nielsen, Ole Rud 
Gränser i tid och rum - gränsproblematiken i etnologisk och folkloristisk 
forskning. 73 (1994 ). 63-72 

Folkloristik, teoridiskussion, forskningshistoria 

1288. Johansson, Kerstin Louise 
Ideologier bakom den folkloristiska vetenskapen. Provföreläsning för Dr. 

Philos.-graden, Universitetet i Bergen, 3 oktober 1991. 73 (1994): 37-49 

1289. Marander-Eklund, Lena 
Berättandets och berättelsers betydelse. 79 (2000): 7-12 

1290. Marander-Eklund, Lena 
Historien/tiden som dimension i 1990-talets kulturforskning. Nordisk forskar­
kurs i Uppsala den 4-9 oktober 1993. 72 (1993): 60-61 

Kulturmöten, kulturkontakt 

1291. Genrup, Kurt 

110 

Tyskt-svenskt-lutherskt - fyra "kultresor" med olika laddning. 78 (1999): 56-
64 



1292. Kuczynski, Anna-Liisa 
Att sudda ut gränsen: ackulturation i polsk-finländska familjer. 73 (1994): 
5-13 

1293. Schreiber, Heidi 
Orientaliska butiker i Åbo. 80 (2001): 17-32 

Religiöst liv, folktro 

1294. Dahlbacka, Ingvar 
Kyrkoherdevalet i Munsala år 1893. En källkritisk studie. 74 (1995): 67-78 

1295. Sand, Gunilla 
En analys av omvändelseberättelser med hänsyn till innehåll, form och struk­
tur. 72 (1993): 50-59 

Lokalitet och regionalism 

1296. Aaltonen-Lindblom, Cecilia 
K vinnar med åländska rötter. En etnologisk undersökning om fyra kvinnors 
syn på åländskhet. 81 (2002): 51-62 

Populärkultur 

1297. Juslin, Åsa 
Up With People - en etnografisk studie. 73 (1994): 14-27 

1298. Klinkmann, Sven-Erik 
Berättelsen om prinsessan Diana. 77 (1998): 63-77 

1299. Klinkmann, Sven-Erik 
Elvis, coolness och maskulinitet i femtiotalets USA. 80 (2001): 69-85 

Berättartradition 

1300. Bergman, Anne 
Berättartraditionens förändring under 1900-talet i Houtskär. 78 (1999): 65-82 

1301. Hägen, Nicklas 
Berättelser om fotboll. En berättelseanalys om fotbollsartiklar i en finlands­
svensk dagstidning. 81 (2002): 78-90 

111 



Klinkmann, Sven-Erik 
Berättelsen om prinsessan Diana. 77 (1998): 63-77, se 1298 

1302. von Knorring, Pia 
Folkdiktningen - den finlandssvenska folkandans klaraste spegel. 77 (1998): 

78-88 

Marander-Eklund, Lena 
Berättandets och berättelsers betydelse. 79 (2000): 7-12, se 1289 

1303. Svahnström, Sonja 
Kronikatet som klassificeringsredskap. 72 (1993): 39-49 

Årscykeln 

1304. Bergman, Anne 
Tidningspressens bild av helgerna under året. 72 (1993): 19-38 

1305. Ekrem, Carola 
Telefonsvarare, dataspel och fred på jorden. Finlandssvenska skolbarns jul­
klappsönskemål. 73 (1994): 28-36 

1306. Sandin, Magdalena 
Från Societetshus till pulkbacke. En studie av fastlagen i Åbo Underrättelser 
1824-1990. 81 (2002): 63-77 

Genderstudier, manlighet, kvinnlighet 

Klinkmann, Sven-Erik 
Elvis, coolness och maskulinitet i femtiotalets USA. 80 (2001): 69-85, se 
1299 

1307. Nerdrum, Monica 
Etnologin och kvinnoperspektivet. 77 (1998): 18-24 

1308. Palmgren, Ann-Charlotte 
Jakten på den nya mannen. Manlighet i de nya manstidningarna. 80 (2001): 
33-51 

1309. Sjöberg-Pietarinen, Solveig 
Var 1920-talets studentska en övergångskvinna? 76 (1997): 31-38 

112 



1310. Sund, Ann-Helen 
Formel I-tävlingarna som fenomen. Aspekter på manlighet och modernitet. 

80 (2001): 52-68 

Människan och hälsan 

1311. Marander-Eklund, Lena 
Folkets kamp mot förkylning. 74 (1995): 36-47 

Livscykeln 

1312. Henriksson, Blanka 
Tradition och modernitet: bröllopsfotografier från förra sekelskiftet och från 

1990-talet. 79 (2000): 53-65 

1313. Marander-Eklund, Lena 
"Jag måste få veta exakt vad som händer" - förstföderskors förväntningar på 
barnafödandet och infriandet av dem. 77 (1998): 40-62 

1314. Rågård, Siv 
Utsjungningsseden i Vasa. 73 (1994): 50-64 

1315. Sandberg, Christina 
Djupt sörjd och saknad. En studie i dödsannonsens budskap. 81 (2002): 91-

103 

Barn-, ungdoms- och skolkultur 

1316. Ekrem, Carola 
Gulnäbbsintagningarna i dagens skolvärld - inititation och pennalism. 76 

(1997): 39-48 

1317. Lundström, Kennet 
Skogen som lekplats. 78 (1999): 83-89 

1318. Sonck,Johanna 
Ungdomar och mobiltelefoner. Ett postmodernt perspektiv. 79 (2000): 85-95 

Jordbrukarkultur 

1319. Genrup, Kurt 
De sydvästsvenska gåsastäderna Skanör-Falsterbo. En etnologisk lokalstudie 

utifrån gåsskötselns organisation och förändring. 77 (1998): 5-17 

113 



1320. Ståhls-Hindsberg, Monica 
Arbete till nytta och nöje. Talkoseder i Svenskfinland under 1900-talet. 76 

(1997): 59-69 

Skärgårdskultur 

Bergman, Anne 
Berättartraditionens förändring under 1900-talet i Houtskär. 78 (1999): 65-82, 

se 1300 

1321. Edgren, Torsten 
Kyrksundet i Hitis. Ett arkeologiskt forskningsprojekt kring en av "det danska 
itinerariets" hamnar i sydvästra Finlands skärgård. 74 (1995): 48-66 

Industrikultur 

1322. Ericsson, Christoffer H. 
Järnbruksliv. En studie kring den vattendrivna träkolshyttan. 80 (2001): 7-16 

1323. Storå, Nils 
"Ekenäs vassbuk". Från kvinnoföretag till konservindustri. 78 (1999): 5-25 

Stadskultur, urbana livsformer 

Schreiber, Heidi 
Orientaliska butiker i Åbo. 80 (2001): 17-32, se 1293 

1324. Storå, Nils 
Kommers och karneval. Fiskmarknaden som mötesplats. 76 (1997): 5-16 

1325. Åström, Anna-Maria 
Helsingfors anda - huvudstadens nationella och lokala betydelse. 78 (1999): 

26-55 

Estetik, hantverk, föremål 

1326. Hummelstedt, Heidi 
Det försvunna hantverket. 75 (1996): 16-30 

1327. Korhonen, Teppo 
Husbondens stol - Studium kring ett mikrorevir. 75 (1996): 5-15 

114 



1328. Lindqvist, Yrsa 
Samlandet som fenomen. En leksakssamlings tillkomst och funktion. 74 
(1995): 5-20 

1329. Mäkinen, Eeva 
Trasmattan och tvättbryggan - material i och vård av trasmattor. 79 (2000): 
24-37 

1330. Stranden, Sofie 
Hantverkare berättar. 81 (2002): 24-34 

Boende, inredning 

1331. Berger, Anne-May 
En studie av de käraste hemprydnadernas funktion. 81 (2002): 8-23 

1332. Ingo, Emi 
Gården som miljö ur tre generationers perspektiv. 81 (2002): 35-50 

1333. Palmgren, Clara 
Från domestikrum till hjälpkök. Om bostadskulturen i Grankulla under 1900-
talet. 74 (1995): 21-35 

Mat och kostvanor 

1334. Broström, Kirsi 
Mat på liv och död - en studie i kvinnokroppens problematik. 79 (2000): 13-
23 

1335. Genrup, Kurt 
Tysk matkultur i möte med Finland och Sverige. Om maträtter, kroppar och 
stereotyper. 76 (1997): 17-30 

1336. Lindqvist, Y rsa 
Mat och gemenskap. Måltidens betydelse för fest och vardag. 79 (2000): 38-
52 

1337. Lunabba, Lena 
Kloka människor äter fisk. Om matvanor och värderingar rörande fisk. 72 
(1993): 5-18 

115 



Kommunikation 

1338. Hagelstam, Sonja 
Käraste soldat! Om krigstida brev som källmaterial. 79 (2000): 66-84 

Fritid, sport, lek 

Hägen, Nicklas 
Berättelser om fotboll. En berättelseanalys om fotbollsartiklar i en finlands­
svensk dagstidning. 81 (2002): 78-90, se 1301 

Kulturlandskapet, kulturmiljöer, naturutnyttjande 

1339. Widén, Solveig 

Museer 

Marieholms prästgård i Larsmo - kulturmiljö med tvåhundraåriga traditioner. 

75 (1996): 53-69 

1340. Bull, Hege Sofie 
Da ll)komuseet kom til Norge. 76 (1997): 49-58 

Arkiv, insamling 

1341. Bergman, Anne 
"Arkivråttor, fälträvar och spindlar i näten". Om arbetsbilden vid ett tradi­

tionsarkiv. 75 (1996): 38-43 

1342. Danielsson, Margareta 
Register till Budkavlen Årgång 1-71 (1922-1992). 72 (1993): 62-110 

1343. Ekrem, Carola 
Ögonblicksbilder, interiörer och avslöjanden ett frågebrevsmaterial. 77 

(1998): 25-39 

1344. Lilja, Agneta 
Föreställningen om den ideala uppteckningen. 75 (1996): 31-37 

116 



1345. Saarinen, Jukka 
Videon i arkivet. 75 (1996): 44-51 

Personalia, minnesord 

1346. Storå, Nils 
Wolter Ehn 1931-1994. 73 (1994): 66-67 

Recensioner enligt tema (1993-2002) 

Etnologi, teoridiskussion 

1347. Amstberg, Karl-Olov: Fältetnologi. Stockholm 1997. Kurt Genrup. 76 (1997): 

76-78 

1348. Arvidsson, Alf: Etnologi. Perspektiv och forskningsfält. Lund 2001. Sonja 
Hagelstam. 80 (2001): 98-99 

1349. Etnologiskt fältarbete. Red. Lars KaijserochMagnus Ölander. Studentlitteratur, 
Lund 1999. John Hackman. 78 (1999): 95 

1350. Hirsjärvi, Sirkka & Hurme, Helena: Tutkimushaastattelu. Temahaastattelun 
teoria ja käytäntö. Helsinki 2001. Lena Marander-Eklund. 81 (2002): 120-

121 

1351. Hylland Eriksen, Thomas: Små platser - stora frågor. En introduktion till soci­

alantropologi. Nora 2000. Jan Svanberg. 80 (2001): 94-95 

1352. Metod och minne. Etnologiska rekonstruktioner. Red. Magnus Bergqvist & 

Birgitta Svensson. Lund 1999. Monica Nerdrum. 78 (1999): 93-94 

1353. Oväntat. Aspekter på etnologisk kulturforskning. Red. Roger Jacobsson och 

Britta Lundgren. Etnologiska skrifter 9. Umeå 1996. Lisen Sundqvist. 77 

(1998): 89-91 

1354. Ta fan i båten. Etnologins politiska utmaningar. Red. Tine Dansholt och 

Fredrik Nilsson. Lund 1999. Ole Rud Nielsen. 79 (2000): 100-102 

Etnologi, forskningshistoria 

Arvidsson, Alf: Etnologi. Perspektiv och forskningsfält. Lund 2001. Sonja 

Hagelstam. 80 (2001): 98-99, se 1348 

117 



Folkloristik, teoridiskussion 

1355. Arvidsson, Alf. Folklorens former. Studentlitteratur, Lund 1999. Lena 

Marander-Eklund. 78 (1999): 98 

Folkloristik, forskningshistoria 

1356. Sami Folkloristics. Ed. by Juha Pentikäinen in cooperation with Harald Gaski, 
Vuokko Hirvonen, Jelena Sergejeva, Krister Stoor. NNF Publications 6. Turku 
2000. Helena Ruotsala. 80 (2001): 103-104 

1357. Virtanen, Leea & DuBois, Thomas: Finnish Folklore. Studia Fennica 
Folkloristica 9. Finnish Literature Society. Helsinki 2000. Tuomas 
Martikainen. 80 (2001): 104-105 

Kulturen som system 

1358. Jill Onser-Franzen: Kulturernas kamp. En etnologisk undersökning av kom­
munala politiker, deras syn på kultur och utformning av praktisk kulturpolitik 
i en svensk medelstor kommun 1978-1985. Göteborg 1992. Monia Nerdrum. 
72 (1993): 111-112 

Kulturella gränser, gränsmarkörer och gränsdragningar 

1359. Folket. Studier i olika vetenskapers syn på begreppet folk. Red. Derek 
Fewster. Svenska litteratursällskapet i Finland, SLS 626. Helsingfors 2000. 
Carola Ekrem. 81 (2002): 116 

Etnicitet, språkliga kulturer, stereotyper 

1360. Folklivet i Åkers och Rekame härad av Gust: Ericsson, 4. talesätt och gåtor. 
Utgivare Magdalena Hellquist. Uppsala 1993. Pia von Knorring. 74 (1995): 
83-84 

1361. Steensland, Lars: Älvdalska växtnamn förr och nu. Skrifter utgivna genom 
Dialekt- och folkminnesarkivet i Uppsala. Ser. A:25. Uddevalla 1994. Maj­
Len Rönkä. 75 (1996): 80-81 

1362. Uppländska. Språkprov med kommentar. Margareta Källskog, Gerd Eklund, 
Bo Danielsson, Kristina Hagren, Anna Westerberg, Rune Västerlund och 

118 



Maj Reinhammer. Skrifter utgivna genom Dialekt- och folkminnesarkivet i 

Uppsala. Ser. A:22, Uppsala 1993. Ing-Marie Laman. 72 (1993): 112-113 

Virtanen, Leea & DuBois, Thomas: Finnish Folklore. Studia Fennica 
Folkloristica 9. Finnish Literature Society. Helsinki 2000. Tuomas 

Martikainen. 80 (2001): 104-105, se 1357 

1363. Wolf-Knuts, Ulrika: Ett bättre liv. Finlandssvenskar i Sydafrika - om emi­

gration, minnen, hemlängtan och nostalgi. Migrationsinstitutet, Åbo 2000. 
Susanne Österlund-Pötzsch. 81 (2002): 107-108 

Kulturmöten, kulturkontakt 

1364. Making Europe in Nordic Contexts. Ed. by Pertti J. Anttonen. NIFPublications 

No. 35. Jyväskylä 1996. Pekka Leimu. 76 (1997): 72-75 

1365. Suomalaiselämä Espanjassa. Red. Antti Karisto. Suomalaisen Kirjallisuuden 
Seura. Jyväskylä 2000. Sven-Erik Klinkmann. 80 (2001): 99-102 

Religiöst liv, folktro 

1366. 

1367. 

1368. 

1369. 

1370. 

Berättelser om ondskan. En historia genom tusen år. Red. Olav Hammer och 
Catharina Raudvere. Stockholm 2000. Kennet Granholm. 80 (2001): 91-92 

Dahlbacka, Ingvar: Svensk-finska evangelisk-lutherska församlingen af New 
York City 1919-1935. En finlandssvensk emigrantförsamling amerikaniseras. 

Åbo 1994. Anna-Liisa Kuzcynski. 75 (1996): 75-77 

Lewis, Katarina: Schartauansk kvinnofromhet i tjugonde seklet: en religions­
etnologisk studie. Uppsala universitet (diss.) 1997. Skrifter utgivna av 

Bohusläns museum och Bohusläns hembygdsförbund nr 59. Siv Illman. 77 
(1998): 92-93 

Religion in Everyday Life. Papers given at a symposium in Stockholm 13-
15 September 1993, arranged by the Royal Academy of Letters, History 

and Antiquities along with the foundation Natur och Kultur. Ed. Nils-Arvid 
Bringeus. Kungl. Vitterhets Historie och Antikvitets Akademien, Stockholm 

1994. Karin Kvideland. 74 (1995): 83 

Schön, Ebbe: Folktro från förr. Stockholm 2001. Camilla Asplund. 81 (2002): 

108 

119 



1371. Åkesson, Lynn: Mellan levande och döda. Föreställningar om kropp och ri­

tual. Stockholm: Natur och Kultur 1997. Ann-Charlotte Welander. 77 (1998): 
94-95 

Lokalitet och regionalism 

1372. Häggström, Anders: Levda rum och beskrivna platser. Former för landskaps­
identitet. Umeå 2000. Katja Bellman. 81 (2002): 121-122 

Steensland, Lars: Älvdalska växtnamn förr och nu. Skrifter utgivna genom 
Dialekt- och folkminnesarkivet i Uppsala. Ser. A:25. Uddevalla 1994. Maj­
Len Rönkä. 75 (1996): 80-81, se 1361 

1373. Wahlberg, Marianne: Jordens förbannelse. En kulturell studie av modemise­

ringsprocesser i Norrbotten. Studia Etnologica Upsaliensia 16, Uppsala 1996. 

Ann-Catrin Östman. 77 (1998): 96-97 

Identitet och identifikation 

1374. Femtiotalister. Om konstruerandet av kulturella generationer. Red. Barbro 

Blehr. Stockholm 1993. Marianne Sjöman. 72 (1993): 114-115 

1375. Linde-Laursen, Anders: Det nationales natur. Studier i dansk-svenske rela­
tioner. K0benhavn; Nordisk Ministerråd, 1995. Ole Rud Nielsen. 75 (1996): 
77-78 

1376. Räsänen, Matti & Tuomi-Nikula, Outi: Saksanmaalla. Kansanelämää keski­
ajalta nykypäivään. Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran toimituksia 776, SKS. 

Helsinki 2000. Anna-Liisa Kuczynski. 81 (2002): 110-112 

Subkulturer 

1377. Ehn, Billy: Universitetet som arbetsplats. Reflektioner kring ledarskap och 
kollegial professionalism. Lund 2001. Ulrika Wolf-Knuts. 81 (2002): 109-

110 

1378. Gudmundsson, Magnus: Tarot: New Age i ord och bild. Stockholm 2001. 

Kennet Granholm. 81 (2002): 118-119 

120 



Populärkultur 

1379. Från dansbana till rockklubb. Populärmusiken i fokus. Sju artiklar om log­
dans, schlager, visa, jazz och rock 'n' roll. Folk och musik 1999, red. Anna­

Maria Nordman. Publikationer utgivna av Finlands svenska folkmusikinstitut 

25. Vasa 1999. Anne Bergman. 78 (1999): 96-97. 

1380. Nielsen, Svend: Dansk folkemusik. Kobenhavn 1993. Lena Marander-Eklund. 
73 (1994): 76-77 

1381. Wennhall, Johan: Från Djäkne till swingpjatt. Om den moderna ungdomskul­

turemas historia. Uppsala 1994. Marianne Sjöman. 73 (1994): 78-79 

Berättartradition 

1382. Adelswärd, Viveka: Att förstå en berättelse - eller historien om älgen. 

Brombergs förlag 1996. Lena Marander-Eklund. 76 (1997): 85 

1383. Arvidsson, Alf: Livet som berättelse. Studier i levnadshistoriska intervjuer. 

Lund: Studentlitteratur 1998. Lena Marander-Eklund. 77 (1998): 97-98 

1384. Att studera berättelser.: samhällsvetenskapliga och medicinska perspektiv. 

Red. Lars-Christer Hydén & Margareta Hydén. Stockholm 1997. Lena 
Marander-Eklund. 77 (1998): 90-91 

Berättelser om ondskan. En historia genom tusen år. Red. Olav Hammer och 
Catharina Raudvere. Stockholm 2000. Kennet Granholm. 80 (2001): 91-92, 

se 1366 

1385. Blaakilde, Anne Leonora: Den store fortaelling om alderdommen. Munksgard 

1999. Blanka Henriksson. 80 (2001): 92-94 

1386. Bolstad Skjelbred, Ann Helen: Fortellinger om huldra - fortellinger om oss. 

Tano Aschehoug 1998. Camilla Asplund. 77 (1998): 98-100 

1387. Humor och kultur. Red. Ulf Palmenfelt. Åbo 1996. Marianne Michelson. 76 

(1997): 84 

1388. Ljungström, Åsa: Öster om Arlanda. En etnologisk studie av berättelser och 
föremål i en hemslöjdsinventering. Etnolore 18. Skrifter från etnologiska 

avdelningen, Uppsala universitet, Uppsala 1997. Lisen Sundqvist. 78 (1999): 

90-91 

121 



1389. Marander-Eklund, Lena. Berättelser om barnafödande: form, innehåll och 
betydelse; kvinnors muntliga skildring av födsel. Åbo 2000. Åsa Ljungström. 
79 (2000): 96-97 

1390. Sagorna finns överallt. Perspektiv på folksagan i samhället. Red. Gun 
Herranen. NIF Publications No. 28. Stockholm 1995. Anne Bergman. 75 
(1996): 72-73 

1391. "Verlden var hennes tekst". Forskeren Lily Weiser-Aall. En minnebok 1898-
1998. Red. Anne Moestue og Reimund Kvideland. Småskrifter fra Norsk 
Etnologisk gransking nr 11, 1998. Carola Ekrem. 78 (1999): 94-95 

Åkesson, Lynn: Mellan levande och döda. Föreställningar om kropp och ri­
tual. Stockholm: Natur och Kultur 1997. Ann-Charlotte Welander. 77 (1998): 
94-95, se 1371 

Musik- och vistradition 

1392. Allt under linden den gröna. Studier i folkmusik och folklore tillägnade Ann­
Mari Häggman. (Publikationer utgivna av Finlands svenska folkmusikinsti­
tut). Vasa 2001. Blanka Henrikson. 81 (2002): 104 

1393. Musik, möten, mångfald. Rapporter från ett seminarium om musik, kultur och 
identitet. Red. Susanne Österlund-Pötzsch. NNF Publications 8. Åbo. Niklas 

Nyqvist. 81 (2002): 105-106 

1394. "Nu haver jag gått en så långer väg". Visor från Åbolands skärgård. Svenska 
Litteratursällskapet i Finland. Källan 3. Publikationer utgivna av Finlands 
svenska folkmusikinstitut 23. Helsingfors 1996. Cilla Törnblom. 78 (1999): 
96 

Årscykeln 

1395. Pääsiäinen. Juhlatietoa, kuvia ja kertomuksia. Toim. Juha Nirkko. Helsinki, 
Suomalainen Kirjallisuuden Seura 1997. Ulrica Wolf-Knuts. 77 (1998):92 

Genderstudier, manlighet, kvinnlighet 

1396. Löfström, Jan: Sukupuoliero agraarikultuurissa: "Se nyt vaan on semmonen". 

122 

Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran Toimituksia 757. SKS. Helsinki 1999. 
Maria Schulman. 81 (2002): 117-118 



1397. Lövkrona, Inger: Annika Larsdotter, barnamörderska. Kön, makt och sexu­

alitet i 1700-talets Sverige. Lund 1999. Ulrika Wolf-Knuts. 80 (2001): 97-98 

Marander-Eklund, Lena. Berättelser om barnafödande: form, innehåll och 

betydelse; kvinnors muntliga skildring av födsel. Åbo 2000. Åsa Ljungström. 
79 (2000): 96-97, se 1389 

1398. Meuerling, Birgitta: Sarons liljor? En etnologisk studie av prästfruars köns­

konstituering. Stockholm, Carlssons Bokförlag 1996. Carola Ekrem. 77 
(1998): 93-94 

1399. Naturlighetens positioner. Nordiska kulturforskare om födsel och föräldra­

skap. Red. Tove Fjell et al. Åbo Akademi (NIF publications 1), Åbo 1998. 

Kristin Mattsson. 78 (1999): 91-93 

1400. Stark-Arola, Laura: Magic, Body and Social Order. The construction of gen­

der through women's private rituals in traditional Finland. Studia Fennica 

Folkloristica 5. Finnish Literature Society. Helsinki 1998. Camilla Asplund. 
80 (2001): 106-108 

Människan och hälsan 

Att studera berättelser.: samhällsvetenskapliga och medicinska perspektiv. 

Red. Lars-Christer Hydén & Margareta Hy dén. Stockholm 1997. Lena 
Marander-Eklund. 77 (1998): 90-91, se 1384 

1401. Hoitotyön muistot. Red. Helga Tahvanainen & Juha Nirkko. Helsinki 2000 

(SKS). Sirpa Wrede. 80 (2001): 95-97 

1402. Sachs, Elisabeth: Vårdens etnografi. Om hälsa, sjukdom och vård i sitt kultu­

rella sammanhang. Malmö 1992. Lena Marander-Eklund. 72 (1993) 113-114 

1403. Sairaus ja ihminen. Toim. Katja Hyry. Helsinki 1994. Lena Marander-Eklund. 
74 (1995): 81-82 

Livscykeln 

Arvidsson, Alf: Livet som berättelse. Studier i levnadshistoriska intervjuer. 

Lund: Studentlitteratur 1998. Lena Marander-Eklund. 77 (1998): 97-98, se 

1383 

Blaakilde, Anne Leonora: Den store fortaelling om alderdommen. Munksgard 

1999. Blanka Henriksson. 80 (2001): 92-94, se 1385 

123 



1404. Fjell, Tove Ingebjorg. Fodselens gjenfodelse. Fra teknologi til natur på 
fodearenaen. Studia Humanitaris Bergensia 1. Kristiansand 1998. Lena 
Marander-Eklund. 79 (2000): 103-104 

1405. Jokinen, Eeva: Väsynyt äiti - äitiyden omakerrallisia esityksiä. Gaudeamus, 
Helsinki 1996. Lena Marander-Eklund. 75 (1996): 73-75 

1406. Kahden kauppa. Juhlatietoa, kuvia ja kertomuksia suomalaisista häistä. Toim. 
Terttu Kaivola. SKS. Helsinki 1995. Marina Airo. 74 (1995): 82 

1407. Kroppens tid - om samspelet mellan kropp, identitet och samhälle. Red. av 
Susanne Lundin & Lynn Åkesson. Natur och Kultur. Stockholm 1996. Lena 
Marander-Eklund. 76 (1997): 81-83 

Marander-Eklund, Lena. Berättelser om barnafödande: form, innehåll och 
betydelse; kvinnors muntliga skildring av födsel. Åbo 2000. Åsa Ljungström. 
79 (2000): 96-97, se 1389 

1408. Olsen, John: Det er den barske sandhed. Fra barndom hos bedstefoneldre på 
landet til laereår og selvstaendig i Kobenhavn. Erindringsserien "Folk fortael-
ler" nr 31. Foreningen Danmarks Folkeminder 1995. Camilla Asplund. 75 
(1996): 79-80 

1409. Osbak, Edith: Anderdeles - og dog. En svensk kontordame bliver dansk. 
Erindringsserien "Folk Fortaeller" nr. 29. Foreningen Danmarks Folkeminder 
1993. Anna-Liisa Kuczynski. 73 (1994): 73-74 

Barn-, ungdoms- och skolkultur 

1410. Aspekter på narrativitet. Barnforskning i Norden 2. Red. Ulf Palmenfelt. NNF 
Publications 5. Åbo 2000. Marika Rosenström. 81 (2002): 115-116 

1411. Barndomens kulturalisering. Barnforskning i Norden 1. Red. Ulf Palmenfelt. 
NNF Publications 2. Åbo 1999. Marika Rosenström. 81 (2002): 115-116 

1412. Strandell, Harriet: Sociala mötesplatser för barn. Aktivitetsprofiler och för­
handlingskulturer på daghem. Gaudeamus, Helsingfors 1994. Yrsa Lindqvist. 
75 (1996): 70-72 

1413. "Vi leder en blindbock till kungens bord". Lekar från Svenskfinland. Svenska 
litteratursällskapet i Finland. Meddelanden från Folkkultursarkivet 17. Skrifter 
utgivna av Svenska litteratursällskapet i Finland 609. Helsingfors 1996. Cilla 
Törnblom. 78 (1999): 97 

124 



1414. Saarikoski, Helena: Mistä on huonot tytöt tehty? Helsinki 2001. Sofie 
Stranden. 81 (2002): 113 

Wennhall, Johan: Från Djäkne till swingpjatt. Om den moderna ungdoms­
kulturernas historia. Uppsala 1994. Marianne Sjöman. 73 (1994): 78-79, se 
1381 

Jordbrukarkultur 

1415. Eveleigh, David J.: The Victorian Farmer. Shire Publications Ltd, 
Buckinghamshire 1996. Kurt Genrup. 79 (2000): 98 

Löfström, Jan: Sukupuoliero agraarikultuurissa: "Se nyt vaan on semmonen". 
Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran Toimituksia 757. SKS. Helsinki 1999. 
Maria Schulman. 81 (2002): 117-118, se 1396 

Skärgårdskultur 

1416. Moring, Beatrice: Skärgårdsbor. Hushåll, familj och demografi i finländsk 
kustbygd på 1600-, 1700- och 1800-talen. Bidrag till kännedom av Finlands 
natur och folk. Utg. av Finska Vetenskaps-Societeten 145. Helsingfors 1994. 
Monica Nerdrum. 74 (1995): 79-80 

Arbetarkultur 

1417. Nilsson, Bo G.: Folkhemmets arbetarminnen. En undersökning av de historis­

ka och diskursiva villkoren för svenska arbetares levnads skildringar. Nordiska 
museets Handingar 121. Lund 1996. Yrsa Lindqvist. 76 (1997): 78-80 

Industrikultur 

1418. Lundin, Susanne: En liten skara äro vi ... En studie av typografer vid 1900-
talets första decennier. Malmö 1992. Monica Nerdrum. 73 (1994): 77-78 

Högreståndskultur 

1419. Koford, Else Marie: Skik & brug. Kobenhavn 1993. Lena Marander-Eklund. 
73 (1994): 75-76 

125 



Stadskultur, urbana livsformer 

1420. Så minns jag mitt Åbo. Hemmiljöer från fyra decennier under 1900-talet. 
Utgivna genom Sonja Hagelstam, Katja Bellman, John Hackman, Anna­

Maria Åström. Etnologiska institutionen vid Åbo Akademi. Rapport 9. Åbo 
2001. Anne Bergman. 81 (2002): 114 

Estetik, hantverk, föremål 

1421. Kjellman, Gunilla: Varats oändliga tinglighet. En studie om föremål som kul­
turbärare. Stockholm 1993. Karin Kvideland. 73 (1994): 74-75 

1422. Korhonen, Teppo: Tekniikkaa, taidettaja taikauskoa. Kirjoituksia aineellisesta 

kansankulttuurista. Tietolipas 162. Helsinki 1999. Yrsa Lindqvist. 79 (2000): 
102-103 

Ljungström, Åsa: Öster om Arlanda. En etnologisk studie av berättelser och 

föremål i en hemslöjdsinventering. Etnolore 18. Skrifter från Etnologiska 
avdelningen, Uppsala universitet, Uppsala 1997. Lisen Sundqvist. 78 (1999): 
90-91, se 1388 

Kulturlandskapet, kulturmiljöer, naturutnyttjande 

Häggström, Anders: Levda rum och beskrivna platser. Former för landskaps­
identitet. Umeå 2000. Katja Hel/man. 81 (2002): 121-122, se 1372 

1423. Kirveennummi, Anna & Räsänen, Riitta: Suomalainen kylä. Kuvattuna ja 
muisteltuna. Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran toimituksia 777. Jyväskylä 

2000. Monica Nerdrum. 80 (2001): 89-91 

Museer 

1424. Arcadius, Kerstin: Museum på svenska. Länsmuseema och kulturhistorien. 
Nordiska museets förlag 1997. Solveig Sjöberg-Pietarinen. 76 (1997): 80-81 

1425. Sagalund. "Min kostsamma leksak". Kallisarvoinen leluni. Red: Li Näse et al. 

Sagalunds museum, Kimito 2000. Yrsa Lindqvist. 81 (2002): 119-120 

126 



Arkiv, insamling 

1426. Vägen till arkivet: Red. Ulrika Wolf-Knuts. NIF Publications 4. Åbo 1999. 
Marika Rosenström. 79 (2000): 98-100 

Universitet 

Ehn, Billy: Universitetet som arbetsplats. Reflektioner kring ledarskap och 
kollegial professionalism. Lund 2001. Ulrika Wolf-Knuts. 81 (2002): 109-110, 
se 1377 

Personalia, minnesord 

"Verlden var hennes tekst". Forskeren Lily Weiser-Aall. En minnebok 1898-
1998. Red. Anne Moestue og Reimund Kvideland. Småskrifter fra Norsk 
Etnologisk granskning nr 11, 1998. Carola Ekrem. 78 (1999): 94-95, se 1391 

127 



Personregister (1993-2002) 

Aaltonen-Lindblom, Cecilia 1296 
Adelswärd, Viveka 1382 
Airo, Marina 1406 
Anttonen, Pertti J. 1364 
Arcadius, Kerstin 1424 
Arnstberg, Karl-Olov 1347 
Arvidsson, Alf 1348, 1355, 1383 
Asplund, Camilla 1370, 1386, 1400, 1408 

Berger, Anne-May 1331 
Bergman, Anne 1300, 1304, 1341, 1379, 1390, 1420 
Bergqvist, Magnus 1352 
Blaakilde, Anne Leonora 1385 
Blehr, Barbro 1374 
Bolstad Skjelbred, Ann Helen 1386 
Bringeus, Nils-Arvid 1369 
Broström, Kirsi 1334 
Bull, Hege Sofie 1340 
Dahlbacka, Ingvar 1294, 1367 
Danielsson, Bo 1362 
Danielsson, Margareta 1342 
Dansholt, Tine 1354 
DuBois, Thomas 1357 
Edgren, Torsten 1321 
Ehn, Billy 1377 
Ehn, Wolter 1346 
Eklund, Gerd 1362 
Ekrem, Carola 1305, 1316, 1343, 1359, 1391, 1398 
Ericsson, Christoffer H. 1322 
Eveleigh, David J. 1415 
Fewster, Derek 1359 
Fjell, Tove 1399 
Fjell, Tove Ingebjy5rg 1404 
Gaski, Harald 1356 
Genrup, Kurt 1291, 1319, 1335, 1347, 1415 
Granholm, Kennet 1366, 1378 
Gudmundsson, Magnus 1378 
Hackman, John 1349, 1420 

128 



Hagelstam, Sonja 1338, 1348, 1420 
Hagren, Kristina 1362 
Hagström, Charlotte 1286 
Hammer, Olav 1366 
Hellman, Katja 1372, 1420 
Hellquist, Magdalena 
Henriksson, Blanka 1312, 1385, 1392 
Herranen, Gun 1390 
Hirsjärvi, Sirkka 1350 
Hirvonen, Vuokko 1356 
Hummelstedt, Heidi 1326 
Hurme, Helena 1350 
Hydén, Lars-Christer 13 84 
Hy dén, Margareta 13 84 
Hylland Eriksen, Thomas 1351 
Hyry, Katja 1403 
Hägen, Nicklas 1301 
Häggman, Ann-Mari 1392 
Häggström, Anders 13 72 
Illman, Siv 1368 
Ingo, Emi 1332 
Jacobsson, Roger 1353 
Johansson, Kerstin Louise 1288 
Jokinen, Eeva 1405 
Juslin, Åsa 1297 
Kaijser, Lars 1349 
Kaivola, Terttu 1406 
Karisto, Antti 1365 
Kirveennummi, Anna 1423 
Kjellman, Gunilla 1421 
Klinkmann, Sven-Erik 1298, 1299, 1365 
Knorring, Pia von 1302, 1360 
Koford, Else Marie 1419 
Korhonen, Teppo 1327, 1422 
Kuczynski, Anna-Liisa 1292, 1367, 1376, 1409 
Kvideland, Karin 1369, 1421 
Kvideland, Reimund 1391 
Källskog, Margareta 1362 
Leimu, Pekka 1364 
Lewis, Katarina 1368 
Lilja, Agneta 1344 
Linde-Laursen, Anders 1375 
Lindqvist, Yrsa 1287, 1328, 1336, 1412, 1417, 1422, 1425 

Ljungström, Åsa 1388, 1389 

129 



Loman, Ing-Marie 1362 

Lunabba,Lena1337 
Lundgren, Britta 1353 

Lundin, Susanne 1407, 1418 

Lundström, Kennet 1317 

Löfström, Jan 1396 

Lövkrona, Inger 1397 
Marander-Eklund,Lena1286, 1289, 1290, 1311, 1313, 1350, 1355, 1380, 1382, 1383, 

1384, 1389, 1402, 1403, 1404, 1405, 1407, 1419 

Martikainen, Tuomas 1357 

Mattsson, Kristin 1399 

Meuerling, Birgitta 1398 

Michelson, Marianne 1387 

Moestue, Anne 1391 

Moring, Beatrice 1416 

Mäkinen, Eeva 1329 
Nerdrum, Monica 1307, 1352, 1358, 1416, 1418, 1423 

Nielsen, Ole Rud 1287, 1354, 1375 

Nielsen, Svend 1380 

Nilsson, Bo G. 1417 

Nilsson, Fredrik 1354 

Nirkko, Juha 1395, 1401 

Nordman, Anna-Maria 1379 

Nyqvist, Niklas 1393 

Näse, Li 1425 

Olsen, John, 1408 

Onser-Franzen, Jill 1358 

Osbak, Edith 1409 

Palmenfelt, Ulf 1387, 1410, 1411 

Palmgren, Ann-Charlotte 1308 

Palmgren, Clara 1333 

Pentikäinen, Juha 1356 

Raudvere, Catharina 1366 

Reinhammer, Maj 1362 

Rosenström, Marika 1410, 1411, 1426 

Ruotsala, Helena 1356 

Rågård, Siv 1314 

Räsänen, Matti 13 7 6 

Räsänen, Riitta 1423 

Rönkä, Maj-Lis 1361 

Saarikoski, Helena 1414 

Saarinen, Jukka 1345 

Sachs, Elisabeth 1402 

Sand, Gunilla 1295 

130 



Sandberg, Christina 1315 
Sandin, Magdalena 1306 

Schreiber, Heidi 1293 

Schulman, Maria 1396 
Schön, Ebbe 1370 
Sergejeva, Jelena 1356 
Sjöberg-Pietarinen, Solveig 1309, 1424 

Sjöman, Marianne 1374, 1381 

Sonck, Johanna 1318 
Stark-Arola, Laura 1400 
Steensland, Lars 1361 
Stoor, Krister 1356 
Storå, Nils 1323, 1324, 1346 

Strandell, Harriet 1412 
Stranden, Sofie 1330, 1414 
Ståhls-Hindsberg, Monica, 1320 

Sund, Ann-Helen 1310 
Sundqvist, Lisen 1353, 1388 

Svahnström, Sonja 1303 
Svanberg, Jan 1351 
Svensson, Birgitta 1352 
Tahvanainen, Helga 1401 

Thomi-Nikula, Outi 1376 
Törnblom, Cilla 1394, 1413 
Wahlberg, Marianne 1373 

Weiser-Aall, Lily 1391 
Welander, Ann-Charlotte 1371 
Wennhall, Johan 1381 

Westerberg, Anna 1362 
Widén, Solveig 1339 

Virtanen, Leea 1357 
Wolf-Knuts, Ulrika 1363, 1377, 1395, 1397, 1426 

Wrede, Sirpa 1401 
Västerlund, Rune 1362 
Åkesson, Lynn 1371 
Åström, Anna-Maria, 1325, 1420 

Ölander,Magnus 1349 
Österlund-Pötzsch, Susanne 1363, 1393 

Östman, Ann-Catrin 1373, 1407 

131 




